
Smlouva o spolupráci při řešení projektu
„Výzkum a vývoj komplexního antidronového systému“

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský
zákoník, v platném znění

Článek I

Smluvní strany

1. Příjemce

Název: RETIA, a.s.
Sídlo: Pražská 341, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
Zastoupený: Ing. Alešem Kvíderou, předsedou představenstva
IČ: 25251929

Zapsaný v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1440.

Ve věcech obchodních a techn této smlouvy oprávněn jednat:
Ing. Vlastimil Šlouf, Ph.D.,
e-mail: vslouf@retia.cz

2. Partner

Název:

Sídlo:
Zastoupený:
IČ:

Česká republika-Ministerstvo obrany
Univerzita obrany jakožto organizační jednotka org. složky státu Ministerstva
obrany,
státní vysoká škola zřízená zákonem č. 214/2004 Sb., o zřízení Univerzity
obrany
Kounicova 65 / 662 10 Brno
brig. gen. prof. RNDr. Zuzanou Kročovou, Ph.D., rektorkou univerzity
60162694

Ve věcech organizačních a technických ouvy oprávněn jednat:
pplk. Ing. Mgr. Martin Blaha, Ph.D.,

Preambule

Smlouva o spolupráci (dále jen ,,Smlouva“) se uzavírá na základě Rozhodnutí o poskytnutí
dotace č.j. MPO 187903/20/61200/583 vydaném Poskytovatelem veřejné podpory v rámci
Operačního programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OPPIK) 2014-2020,
tedy Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR (dále jen Poskytovatel). Smluvní strany se
zavazují spolupracovat na projektu definovaném dle Smlouvy.



Článek II

Předmět Smlouvy

2.1 Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, tedy
Příjemce na straně jedné a Partnera projektu na straně druhé, při jejich vzájemné
spolupráci na řešení projektu výzkumu, vývoje pro inovace s názvem „Výzkum a vývoj
komplexního antidronového systému“, reg. č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020162
(dále jen „Projekt").

2.2 Povaha, účel, cíl a výsledek projektu jsou podrobně specifikovány v Projektové žádosti,
která je nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. MPO
187903/20/61200/583.

Článek III

Podmínky spolupráce stran

3.1 Smluvní strany prohlašují, že se s Projektem seznámily, a to před podpisem Smlouvy.
3.2 Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíl

a výsledek projektu uvedený v čl. II Smlouvy. Nedosažení účelu, cíle a výsledku
projektu uvedeného v ěl. II Smlouvy lze odůvodnit pouze v naplnění okolností obecně
uznávaných a definovaných jako vyšší moc.

3.3 Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy
jednotlivých smluvních stran.

Článek IV

Složení projektu - řešitel a spoluřešitelé

4.1 Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Příjemce, je hlavní řešitel:

4.2

4.3 Řešitel Příjemce je odpovědný Příjemci za celkovou odbornou úroveň projektu. Musí
být k Příjemci v pracovním poměru nebo v poměru pracovnímu poměru obdobném.
Odpovědný řešitel Partnera projektu je odpovědný Partnerovi projektu za odbornou
úroveň oblasti, kterou řeší dle Projektu odpovědný řešitel. Odpovědný řešitel Partnera
projektu musí být k Partnerovi projektu v pracovním poměru nebo v poměru
pracovnímu poměru obdobném.

4.4 Výše uvedení řešitelé se podílejí na činnostech nezbytných pro úspěšné řešení projektu
v souladu se schváleným podnikatelským záměrem.

Článek V

Řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých účastníků Smlouvy do Projektu

5.1 Příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí dotace. Příjemce uzavřel
s Poskytovatelem Rozhodnutí o poskytnutí dotace ě.j. MPO 187892/20/61200/580.
Příjemce plní funkci koordinátora projektu a zajišťuje administrativní spolupráci
s Poskytovatelem.

5.2 Partner projektu se při provádění činností dle Smlouvy zavazuje konat tak, aby umožnil
Příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR
týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména zák. ě. 130/2002 Sb.,

2



o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění) a jím uzavřených smluv, se kterými jej
Příjemce prokazatelně seznámí a které byly uzavřeny v souvislosti s Projektem,
nebudou-li v rozporu s povahou, úěelem, cílem a výsledkem projektu.

5.3 Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve
stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony směřující k realizaci Projektu.

Článek VI

Hodnocení Projektu

6.1 Za úěelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce a v souladu s Rozhodnutím
o poskytnutí dotace je Partner projektu povinen poskytovat součinnost při přípravě:

• Zpráv o realizaci projektu;
• Závěrečné zprávy z realizace projektu;
• Průběžných zpráv o udržitelnosti projektu;
• Závěrečné zprávy o udržitelnosti projektu;
• Žádostí o platbu.

6.2 Příjemce se zavazuje v případě vyžádání součinnosti podle předchozího odstavce
ponechat Partnerovi vždy alespoň lOdenní lhůtu k jejímu poskytnutí.

Článek VII

Práva a povinnosti Smluvních stran

7.1 Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se
Projektu, dále o případné neschopnosti smluvní strany plnit řádně a včas povinnosti
vyplývající ze Smlouvy.

7.2 Partner projektu je odpovědný Příjemci za řešení jím prováděné části Projektu.
7.3 Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po

dobu nejméně 10 let následujících po roce, v němž byl Projekt ukončen.

Článek VIII

Práva a povinnosti účastníků ve věcech finančních

8.1 Způsobilými výdaji Projektu se rozumí výdaje definované nařízením 1303/2013,
vycházejí z právních předpisů EU a ČR a jsou vynaloženy v souladu s Projektem.

8.2 Partner projektu bude čerpat dotaci na způsobilé výdaje ve výši 0,00 Kč, což
představuje 0,0 % celkové schválené dotace.

Článek IX
Práva k výsledkům projektu

9.1 Nehmotné výsledky, kterých bude při řešení projektu dosaženo pouze jednou smluvní
stranou, budou ve výlučném vlastnictví této smluvní strany. Druhá smluvní strana je
oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků projektu ve vlastnictví
smluvní strany podle věty první, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu
vlastněných druhou smluvní stranou.

3



9.2 Výsledky, kterých bude při řešení projektu dosaženo oběma smluvními stranami 
společně, budou na základě dohody těchto smluvních stran ve výlučném vlastnictví 
pouze jedné smluvní strany a druhá smluvní strana, která se na vzniku výsledku 
podílela, má právo na bezúplatnou licenci k tomuto výsledku projektu, a to bez 
časového, množstevního nebo územního omezení.

9.3 Práva původců výsledků projektu nejsou ustanoveními odstavců 1 a 2 dotčena.

9.4 Smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení, výsledek, výrobně-technický 
poznatek nebo zkušenost získaná v rámci řešení projektu, bude po splnění příslušných 
podmínek způsobilé k ochraně zejména jako vynález nebo užitný vzor, průmyslový 
vzor či ochranná známka, podá oprávněná smluvní strana za účelem jeho registrace 
přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze, případně u jiné národní nebo 
mezinárodní svou povahou obdobné instituce.

9.5 Smluvní stranou oprávněnou podat přihlášku podle odstavce 4 je smluvní strana, která 
je vlastníkem daného výsledku projektu.

9.6 Pokud z využívání výsledků projektu třetími osobami, u kterých bylo vlastnictví 
řešeno podle odstavce 2, budou plynout vlastníkovi výsledků projektu výnosy, má 
smluvní strana, které byla poskytnuta bezúplatná licence k těmto výsledkům projektu, 
nárok na přiměřený podíl z těchto výnosů od vlastníka výsledků projektu. Na výši 
podílu z výnosu z využívání výsledků projektu se smluvní strany dohodnou zejména s 
přihlédnutím k tvůrčímu přínosu smluvních stran, množství vynaložené pracovní 
kapacity a výši vkladů smluvních stran na řešení výsledku projektu.

9.7 Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu předávání výsledků projektu do 
Rejstříku informací o výsledcích (RIV):

a. příjemce a další účastníci budou samostatně předávat údaje o výsledcích 
vytvořených při řešení projektu do RIV v termínech a ve formě požadované 
zákonem o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak,

b. způsob započítávání výsledků a podíl dedikací v rámci projektu bude stanoven 
na základě podílu, jímž příjemce a další účastníci přispěli k dosažení 
započitatelných výsledků při řešení projektu;

Pokud se smluvní strany na výše uvedeném nedohodnou, zavazují se respektovat 
rozhodnutí, které v této věci vydá poskytovatel nebo jiný věcně příslušný rozhodčí 
orgán.

Článek X
Ochrana informací

10.1 Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace týkající se řešení projektu 
včetně jeho návrhu, výsledků projektu anebo jeho části považují za důvěrné, případně 
za své obchodní tajemství, a zavazují se informace získané od druhé smluvní strany 
uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob 
k nim, tyto informace nepředat bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany třetí osobě; toto ustanovení se netýká informací poskytovaných do 
informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací nebo informací, 
které je povinnost poskytnout orgánům státní správy nebo orgánům činným v trestním 
řízení.

4



o */ c

10.2 Povinnosti smluvních stran podle odstavce 1 trvají ještě po dobu 10 let od ukončení
doby trvání této smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv důvodu.

10.3 Smluvní strany jsou povinny řídit se pravidly povinné publicity stanovenými
poskytovatelem.

10.4 Zveřejněním informací o projektu nebo o výsledcích projektu nesmí být dotčena nebo
ohrožena ochrana výsledků projektu, jinak smluvní strana odpovídá za způsobenou
škodu.

Článek XI

Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce

11.1 Smlouvaje uzavírána na dobu určitou, s dobou trvání Smlouvy od data účinnosti této
Smlouvy do doby ukončení řešení Projektu.

11.2 Pokud Příjemce nebude plnit závazky vyplývající ze Smlouvy, je Partner oprávněn od
Smlouvy jednostranně písemně odstoupit.

11.3 Pokud Partner nebude plnit závazky vyplývající ze Smlouvy, je Příjemce oprávněn od
Smlouvy jednostranně písemně odstoupit.

11.4 Příjemce projektu je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to jen z důvodů a na
základě jeho písemného odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže splnit své
závazky dle Smlouvy.

11.5 Partner projektu je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to jen z důvodů a na
základě jeho písemného odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže splnit své
závazky dle Smlouvy.

11.6 Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením druhé Smluvní straně.

v WJM*'

Článek XII

Závěrečná ustanovení

12.1 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice,
zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a
zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

12.2 Smluvní strany se zavazují, že případné spory vzniklé při naplňování této smlouvy
budou řešit přednostně dohodou.

12.3 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné a neúčinné,
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují
bez zbytečného odkladu nahradit neplatné a neúčinné ustanovení této smlouvy
ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného a neúčinného.

12.4 Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou
písemných a vzestupně číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných všemi
smluvními stranami, k jiným ujednáním smluvních stran měnícím tuto smlouvu se
nepřihlíží. Každý dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními
stranami.

12.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany
berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru

5



smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, a s uveřejněním souhlasí, a to včetně případných příloh a dodatků.
Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Příjemce neprodleně po podpisu smlouvy
oběma smluvními stranami.

12.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou kopiích splatností originálu, z nichž každá strana
obdrží po jedné.

12.7 Nedílnou součástí této smlouvy je Rozhodnutí o poskytnutí dotace ě.j. MPO
187903/20/61200/583.

12.8 Příjemce a Partner projektu tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetli a že
Smlouva odpovídá jejich svobodné, vážné a určité vůli, prosté omylu.

V Pardubicích dne

Za Příjemce:

hkúPiJj V Brně dne
22. 06. 2021

Za Partnera:

RETIA,«.s.
Pražská 341, S30 02 Pardubice

telefon: *420 4M 852111
retia-ej: ©

6


